
Číslo smlouvy poskytovatele: 2022/CZ/1 
Číslo smlouvy zákazníka: 2021/SITMP/0225 

 
Stránka 1 z 5 

SERVISNÍ SMLOUVA 
 (tato smlouva dále jen „Smlouva“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Poskytovatel: 

Obchodní firma: World from Space s.r.o. 

Sídlo: Pellicova 624/3, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČO: 06403166 

DIČ: CZ06403166 

Zápis do veřejného rejstříku: Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 101899 

Zástupce: Jan Labohý, jednatel 

Kontaktní osoba: Jan Labohý, E-mail: xxx 

(dále jen „Poskytovatel“) 

1.2. Zákazník: 

Obchodní firma: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA 
PLZNĚ, příspěvková organizace 

Sídlo: Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 

IČO:  66362717 

DIČ:  CZ66362717 

Zápis do veřejného rejstříku: Spisová značka PR 65 vedená u rejstříkového soudu 
v Plzni 

Zástupce: Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Krblich, ředitel úseku Aplikace E-mail: 
xxx 

(dále jen „Zákazník“) 

(Poskytovatel a Zákazník dále společně také jen „Strany“) 

2. Účel Smlouvy 

2.1. Webová aplikace Plzeň je služba poskytovaná Poskytovatelem (dále jen „Aplikace“). 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2022/CZ/1 
Číslo smlouvy zákazníka: 2021/SITMP/0225 

 
Stránka 2 z 5 

2.2. Zákazník má zájem využívat Aplikaci a Poskytovatel má zájem Zákazníkovi využití této 
služby umožnit.  

2.3. Účelem této Smlouvy je dohoda na základních podmínkách, za kterých bude 
Poskytovatel Zákazníkovi poskytovat službu Aplikace.  

3. Specifikace služby 

3.1. Touto Smlouvou Poskytovatel zpřístupnit Zákazníkovi službu Aplikace, a to na webové 
adrese plzen.worldfromspace.cz. 

3.2. Zákazník získá přístup k Aplikaci s následujícími informacemi: 

Zobrazení vývoje vegetačního indexu 

Zobrazení vývoje vlhkosti povrchu 

Zobrazení vývoje teploty povrchu 

Zobrazení vývoje znečištění ovzduší 

3.3. Poskytovatel se zavazuje informace v Aplikaci pravidelně aktualizovat. 

3.4. Součástí služby je každoroční export veškerých dat zobrazovaných v Aplikaci pro účely 
zveřejnění Zákazníkem ve formě open dat.  

4. Poskytování služby 

4.1. Poskytovatel se tímto zavazuje poskytovat výše specifikovanou službu Zákazníkovi a 
Zákazník se zavazuje platit za to Poskytovateli dohodnutou cenu. 

4.2. Veškerá komunikace mezi Stranami bude probíhat elektronickou poštou (e-mailem). 

5. Cena služeb 

5.1. Roční cena za poskytnutí služby Aplikace činí 124 000 Kč bez DPH. 

5.2. Splatnost každé z vystavených faktur činí 30 dní ode dne doručení faktury Zákazníkovi.  

5.3. Poskytovatel je oprávněn vystavit první roční fakturu nejdříve první kalendářní den po 
účinnosti této smlouvy a následné další faktury vždy po uplynutí 12 měsíců platnosti 
a účinnosti smlouvy. 

5.4. K cenám uvedeným v této smlouvě bude připočtena DPH v zákonné výši.  

5.5. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
ustanovení příslušných obecně závazných předpisů platných na území České 
republiky, a dále číslo této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat požadované 
náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná, je zákazník oprávněn ji (resp. její 
kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2022/CZ/1 
Číslo smlouvy zákazníka: 2021/SITMP/0225 

 
Stránka 3 z 5 

běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy 
byla finanční částka odepsána z účtu zákazníka. 

5.6. Poskytovatel je oprávněn fakturovat zákazníkovi v podobě elektronické.  Elektronická 
faktura se doručuje na e-mailovou adresu: xxx 

5.7. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 
čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný 
účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a zákazník vyzve 
poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si zákazník vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

5.8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany zákazníka na 
základě této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má 
zákazník právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede 
správci daně sám zákazník v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

6. Ukončení Smlouvy 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu čtyř let ode dne své účinnosti. 

6.2. Kterákoli Strana může Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou druhé Straně 
za níže uvedených podmínek 

6.2.1.   

6.2.2. Smlouvu lze vypovědět pouze ke dni její roční účinnosti t.j. k 31. 1. daného 
kalendářního roku  

6.2.3. Výpověď musí mít písemnou formu a vypovídající strana je povinna výpověď 
doručit druhé smluvní straně písemně nejpozději ke dni 30.10. daného 
kalendářního roku.  

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 

7.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně 
nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2022/CZ/1 
Číslo smlouvy zákazníka: 2021/SITMP/0225 

 
Stránka 4 z 5 

7.2.  Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze 
škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

7.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost.  

8. OCHRANA INFORMACÍ 

8.1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména: 

8.1.1. Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se 
závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich 
utajení (obchodní tajemství dle § 504 Z.Č. 89/2012) 

8.1.2. Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních údajů 
č. 110/2019 Sb 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem 1.1. 2022 nebo dnem zveřejnění v registru smluv, podle toho, který termín 
nastane později. Zveřejnění smlouvy zajistí zákazník. 

9.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně.  

9.3. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, 
v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 
neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v 
důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 
nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 
příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn 
účel této Smlouvy. 

9.4. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, včetně závazků 
k náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2022/CZ/1 
Číslo smlouvy zákazníka: 2021/SITMP/0225 

 
Stránka 5 z 5 

bezdůvodného obohacení, se řídí právem České republiky, s vyloučením norem 
mezinárodního práva soukromého.  

9.5. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních 
vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě škody 
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného 
obohacení), jsou pravomocné výlučně soudy České republiky, místně příslušné dle 
sídla Poskytovatele. 

9.6. Tato Smlouva je uzavírána ve dvou vyhotoveních, z kterých: 

Poskytovatel obdrží    - jedno vyhotovení 

Zákazník obdrží    - jedno vyhotovení 

V Brně dne 7.1.2022 V Plzni dne 7.1.2022 
 
 
 

_________________________ 
 

_________________________ 
 

World from Space s.r.o. 
Jan Labohý, jednatel 

 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

Ing. Luděk Šantora, MBA., ředitel 
 


